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Solveig Smestad leker med familiens 
grønlandshundvalper, sent på 1970-tallet. 
Foto: Kjell Smestad
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Forord

Det var grytidlig en iskald lørdag morgen i mars 1987. Jeg var tolv år og snørekjørte 
hjemmefra Fossum for å hjelpe til på Seppalaløpets matstasjon på Vensåsetra. Alle 

vi aktive medlemmene i Bærum Trekkhundklubb var i sving med løpet, enten som 
tidtakere i start og målområdet eller på overnattings eller matstasjonen. Jeg husker 
ennå følelsen jeg fikk da de første av de i alt 180(!) spannene kom inn på den snødekte 
setervollen der vi sto og ventet med XL1 og toddy. Dette var nordiskkjørere med ski på 
beina og vorstehere foran pulken – kjørere som Sigurd Nilssen, Christan CleveHansen, 
Christen Smith og Arild Andersen, med digre hunder som oste av kraft og energi der de 
kom i full galopp inn på tunet. De beste spannene var som hver sin enhet som samlet 
seg om å komme først opp til mellomstasjonen på Løvlia. Den kalde lørdagsmorgenen 
på Vensåsetra og opplevelsen av alle spannene i Seppalaløpet ble starten på den store 
fascinasjonen for hundekjørersporten og trekkhunder som har fulgt meg hele livet.

Selve miljøet i trekkhundklubben ble en viktig del av oppveksten min. Det repre
senterte vennskap, naturopplevelser og mestring. Vi unge ble dratt med på mye og fikk 
tidlig ansvar. På ambulansevakter var det bare å komme seg opp og ut i otta på kalde 
vintermorgener. Vi hadde ansvar for de enkelte hundene i spannet. Jeg kan fortsatt 
kjenne på den fryktblandete gleden jeg som tolvåring hadde da jeg skulle spenne inn 
den digre grønlandshundhannen Bamse, en beryktet hund som sloss med alt og alle, 
foran sleden på Løvlia, eller når jeg snørekjørte ned de bratte bakkene fra Brunkollen 
til Muren på ambulanseutrykning. Det ble også forventet av oss unge at vi stilte opp 

Forfatterens hunder på Uranostind i Jotunheimen. Foto: Inge Bugge Knudsen
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på de aktivitetene og dugnadene klubben hadde. Både gjennom ambulansekjøringen 
og handikapkjøringen, som var hovedaktivitetene til klubben, lærte vi nødvendigheten 
av å stille opp for fellesskapet.

I årene som fulgte etter dette, har jeg hatt mange forskjellige trekkhunder som jeg 
har brukt til ulike formål og måter å kjøre med. Hundene mine har gått i trekkhund
ambulansespann, og jeg har kjørt løp med dem – både nordisk, sprint, mellomdistanse 
og barmark, og nå i de siste ti årene langdistanse. Jeg har med hunder på månedslange 
turer på fjellet og korte økter i Nordmarka. Jeg har kjørt hundeslede opp til toppen av 
noen av de høyeste fjellene i Norge, men også brukt spannet mitt til å kjøre passasjerer 
med funksjonsnedsettelser, skoleklasser, barnehagebarn, utenlandske turister og pro
viant. Alle turene og løpene har gitt meg minner og opplevelser. Men først og fremst 
har jeg hunder fordi opplevelsen av det å ha hund, å bruke dem aktivt ute i naturen og 
oppleve samspill og fellesskap med dem, gir livet en dybde og en dimensjon som jeg 
ikke ville ha vært foruten.

Femundløpet 2018.  
Foto: Marte Stensland Jørgensen




